平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成24年10月31日
各 位

上場会社名 小野建株式会社

代表者 代表取締役社長 小野 建

（コード番号 7414）

問合せ先責任者 取締役管理統括本部長 小野 信介

（TEL 093-561-0036）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成24年５月15日に公表した業績予想および平成25年3月期の9月中間配当
予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 75,594 1,631 1,667 1,011 48.77

今回修正予想(B) 69,492 1,255 1,330 786 37.92

増減額(B-A) △6,102 △376 △337 △225

増減率(%) △8.1 △23.1 △20.2 △22.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期） 69,047 1,440 1,519 876 42.31

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 154,893 3,484 3,550 2,149 103.68

今回修正予想(B) 146,217 2,953 3,080 1,903 91.81

増減額(B-A) △8,676 △531 △470 △246

増減率(%) △5.6 △15.2 △13.2 △11.4

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

147,942 2,497 2,646 1,510 72.88

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 70,749 1,380 1,433 860 41.49

今回修正予想(B) 62,796 1,150 1,239 735 35.46

増減額(B-A) △7,953 △230 △194 △125

増減率(%) △11.2 △16.7 △13.5 △14.5

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

62,653 1,354 1,447 843 40.71

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 144,956 2,914 3,014 1,808 87.23

今回修正予想(B) 137,769 2,814 2,969 1,846 89.06

増減額(B-A) △7,187 △100 △45 38

増減率(%) △5.0 △3.4 △1.5 2.1

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期） 133,995 2,348 2,523 1,453 70.12

修正の理由

１.第２四半期累計期間

 当社グループが属しております国内鉄鋼流通業界におきましては、医療施設などの民間工事や公共工事は前期に比べ
増加傾向にありますが、欧州の政府債務危機による円高の定着による輸出の低迷などの影響で、鋼材市況は下落する状
況となりました。

 売上高につきましては、前期実績に対しては販売数量と完成工事高が伸びたことにより微増となりましたが、前回発表予
想に対しては、鋼材市況の下落により下回る見込みであります。

 損益におきましても、主として鋼材市況の下落により在庫販売における利益率が低下したことから、前期実績、前回発表
予想ともに下回る見込みです。

 上記の理由により、第２四半期連結累計期間の業績予想を修正いたします。

 なお、個別業績予想につきましても、同様の理由によるものであります。

２.通期

 業績予想につきましては、国内外を問わず依然として先行き不透明な状況が続くと予想されるなか、当社の基本戦略で
ある「販売エリアの拡大」「販売シェアの向上」に邁進し販売数量の確保を目指すものの、鋼材市況は今後も弱含みに推移
するものと予想されることから、売上高・損益ともに下方修正いたします。

 なお、個別業績予想につきましても、同様の理由によるものであります。

● 配当予想の修正について

修正の理由
 業績予想修正に記載のとおり、業績見通しが当初予想を下回る見込みとなる状況を鑑み中間配当の予想を下方修正い
たします。

 これにより、中間配当予想は1株あたり12円となります。

以 上

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成24年5月15日発表）

― 15.00 ― 15.00 30.00

今回修正予想 ― 12.00 ― 15.00 27.00

当期実績 ― ― ―

前期実績
（平成24年3月期）

― 12.00 ― 10.00 22.00